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HISTORIKU I SHKURTËR DHE STATUSI I KOOPERATIVA BUJQËSORE “BANJA”, NË 

BANJË - MALISHEVË (në Likuidim) 

 

Regjistruar në Gjykatën Ekonomike në Gjakovë për themelimin e KB “Banja”, në fshatin Banjë, KK Malishevë 

(Fi 2347/90), si Kooperativë Bujqësore. KB “Banja”, në Banjë - Malishevë para vitit 1989 nuk ka pasur lidhje 

pronësore me ndonjë ndërmarrje tjetër jashtë Kosovës. Në bazë të regjistrimit të Gjykatës Ekonomike në 

Gjakovë (Fi. 347/90), KB “Banja”, në Banjë - Malishevë është regjistruar për herë të parë në vitin 1989. Nga 

Statuti i datës 07.12.1990, i nxjerr me Referendum të punëtorëve, respektivisht Neni 1 i Statutit tregon 

Themelimin e Kooperativës Bujqësore “Banja”, në Banjë - Malishevë. Neni 4 i Statutit të KB “Banja”, në Banjë 

- Malishevë, e përcakton si entitet juridiko-shoqëror, organizatë e pavarur ekonomike dhe vetëqeverisëse e 

kooperativistëve, e cila është edhe anëtare e Lidhjes së Kooperativave të Kosovës. KB “Banja”, në Banjë - 

Malishevë nuk është transformuar në Shoqëri Aksionare gjatë periudhës kohore 1990-1999. 

 

Në bazë të deklaratës me shkrim të ish-drejtorit të KB “Banja”, në Banjë - Malishevë, z. Ragip Begaj ndërtesa 

e administratës/objekti në të cilën ka operuar ndërmarrja është shkatërruar gjatë vitit (luftës) 1999 dhe kjo 

ndërmarrje nuk ka qenë aktive pas vitit 1999. 

 

Nga vizita në terren e zyrtarit të rastit është vërtetuar se objekti është totalisht i demoluar dhe vlenë të 

ceket se objekti i demoluar gjendet në ngastrën kadastrale 41-3 me sipërfaqe 10,751 m2 - ZK Bellanicë, 

pronë e PRZ008 NSh “Mirusha” - Malishevë (në likuidim). 

 

Agjencia përmes procedurave standarde për verifikimin e statusit të Ndërmarrjeve Shoqërore të cilat bien 

në autorizimet administrative të Agjencisë, pas shqyrtimit të dokumentacionit relevant statusor në nëntor 

2017 ka përcaktuar statusin e këtij personi juridik si Ndërmarrje Shoqërore e cila bie në mandatin dhe 

autorizimet e Agjencisë sipas nenit 5 të Ligjit nr. 04/L-034 Ligjit mbi Agjencinë Kosovare të Privatizimit.  

 

Me datë 15 nëntor 2024, pasi NSh është kategorizuar si KB pa asete, OShP ka bërë kërkesën për bartje të 

kësaj Kooperative Bujqësore në Divizionin e Likuidimit dhe Autoritetit të Likuidimit (DLAL) për lejimin e 

përmbylljes së kësaj KB-je. 

 

Meqenëse kjo Kooperativë Bujqësore nuk ka asete, pra nuk posedon pronë dhe si e tillë nuk gjeneron të 

hyra dhe nuk fonde të likuidimit përmes së cilës do t’i përmbushte detyrimet e saja eventuale ndaj 

kreditorëve, andaj me datë 20 nëntor 2024 për një kërkesë pronësore ka lëshuar njoftim për mungesë të 

fondeve për përmbushje të kërkesës pronësore. 

 

Me datë 20 nëntor 2024 i janë dërguar shkresat institucioneve (DhPGjSK, AKK, ATK, KK Malishevë - Drejtoria 

për Pronë dhe Kadastër, KK Malishevë - Drejtoria për Tatim në Pronë) ku janë kërkuar informacionet nëse 

ka ndonjë pronë të regjistruar ose obligim tatimor ndaj KB “Banja”, në Banjë - Malishevë. 

 

Me datë 21 nëntor 2024 kemi pranu përgjigje nga ATK se ndaj KB “Banja”, në Banjë - Malishevë, nuk ka 

asnjë borgj/obligim. 

 

Me datën 25 nëntor 2024 kemi pranu përgjigje nga AKK se në emër të KB “Banja”, në Banjë - Malishevë nuk 

evidentohet asnjë njësi kadastrale. 
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KOOPERATIVA BUJQËSORE "BANJA", NË BANJË - MALISHEVË 
Komuna:      Malishevë,  

Data e fillimit të Likuidimit:     12 shkurt 2018 

Data e afatit të fundit për dorëzimin e kërkesave: 10 prill 2018 

Aktiviteti:     Shërbime Bujqësore 

HISTORIKU I SHKURTËR I PROCESIT TË LIKUIDIMIT 

Emërimet në Autoritetin e Likuidimit 

Në pajtim me nenin 9 të Ligjit mbi AKP-në dhe nenet 6, 12 dhe 13 të Shtojcës së Ligjit Nr. 04/L-34 për 

Agjencinë Kosovare të Privatizimit, me vendimin e Bordit të Drejtorëve të datës 14-15 dhjetor 2017, 

Kooperativa Bujqësore “Banja”, në Banjë - Malishevë është vendosur në likuidim, ndërsa me datë 12 shkurt 

2018 është bërë emërimi i anëtarëve të Autoritetit të Likuidimit për KB “Banja”, në Banjë - Malishevë (në 

Likuidim). Vendimi mbi emërimet është i bashkëlidhur raportit përfundimtar në Shtojcën 4. 

 

Personat e emëruar nga zëvendësuesi i Drejtorit Menaxhues të AKP-së, si anëtarë të Autoritetit të 

Likuidimit me datë 12 shkurt 2018 janë: 

Genti Rama   Kryesues i Autoritetit të Likuidimit 

Maksim Caslli    Anëtar i Autoritetit të Likuidimit  

Ymer Bala   Anëtar dhe zyrtar i rastit, AKP ZR Prizren 

 

Me datë 30 shtator 2019, Drejtori Menaxhues i AKP-së, ka emëruar anëtarë të Autoritetit të Likuidimit si 

në vijim: 

Lynn P. Harrison  Kryesues i Autoritetit të Likuidimit 

Emanuele Ballo   Anëtar i Autoritetit të Likuidimit 

Bajram Sherifi   Anëtar i Autoritetit të Likuidimit  

Ymer Bala   Anëtar dhe zyrtar i rastit, AKP ZR Prizren 

 

Me datë 11 shtator 2020 - 30 shtator 2020, Drejtori Menaxhues i AKP-së, ka emëruar anëtarë të 

Autoritetit të Likuidimit si në vijim: 

Bajram Sherifi   Kryesues i Autoritetit të Likuidimit 

Emanuele Ballo   Anëtar i Autoritetit të Likuidimit 

Ymer Bala   Anëtar dhe zyrtar i rastit, AKP ZR Prizren 

 

Me datë 1 tetor 2020 - 31 tetor 2020, Drejtori Menaxhues i AKP-së, ka emëruar anëtarë të Autoritetit të 

Likuidimit si në vijim: 

Bajram Sherifi   Kryesues i Autoritetit të Likuidimit 

Emanuele Ballo   Anëtar i Autoritetit të Likuidimit 

Ymer Bala   Anëtar dhe zyrtar i rastit, AKP ZR Prizren 

 

Me datë 1 nëntor 2020 - 30 nëntor 2020, Drejtori Menaxhues i AKP-së, ka emëruar anëtarë të Autoritetit 

të Likuidimit si në vijim: 

Bajram Sherifi   Kryesues i Autoritetit të Likuidimit 

Emanuele Ballo   Anëtar i Autoritetit të Likuidimit 

Ymer Bala   Anëtar dhe zyrtar i rastit, AKP ZR Prizren 
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Me datë 1 dhjetor 2020 - 31 dhjetor 2020, Drejtori Menaxhues i AKP-së, ka emëruar anëtarë të Autoritetit 

të Likuidimit si në vijim: 

Bajram Sherifi   Kryesues i Autoritetit të Likuidimit 

Emanuele Ballo   Anëtar i Autoritetit të Likuidimit 

Ymer Bala   Anëtar dhe zyrtar i rastit, AKP ZR Prizren 

 

Me datë 1 janar 2021 - 31 janar 2021, Drejtori Menaxhues i AKP-së, ka emëruar anëtarë të Autoritetit të 

Likuidimit si në vijim: 

Albert Matoshi   Kryesues i Autoritetit të Likuidimit 

Emanuele Ballo   Anëtar i Autoritetit të Likuidimit 

Ymer Bala   Anëtar dhe zyrtar i rastit, AKP ZR Prizren 

 

Me datë 1 shkurt 2021 - 28 shkurt 2021, Drejtori Menaxhues i AKP-së, ka emëruar anëtarë të Autoritetit 

të Likuidimit si në vijim: 

Bajram Sherifi   Kryesues i Autoritetit të Likuidimit 

Emanuele Ballo   Anëtar i Autoritetit të Likuidimit 

Ymer Bala   Anëtar dhe zyrtar i rastit, AKP ZR Prizren 

 

Me datë 1 mars 2021 - 31 mars 2021, Drejtori Menaxhues i AKP-së, ka emëruar anëtarë të Autoritetit të 

Likuidimit si në vijim: 

Bajram Sherifi   Kryesues i Autoritetit të Likuidimit 

Emanuele Ballo   Anëtar i Autoritetit të Likuidimit 

Ymer Bala   Anëtar dhe zyrtar i rastit, AKP ZR Prizren 

 

Me datë 1 prill 2021 - 30 prill 2021, Drejtori Menaxhues i AKP-së, ka emëruar anëtarë të Autoritetit të 

Likuidimit si në vijim: 

Bajram Sherifi   Kryesues i Autoritetit të Likuidimit 

Emanuele Ballo   Anëtar i Autoritetit të Likuidimit 

Ymer Bala   Anëtar dhe zyrtar i rastit, AKP ZR Prizren 

 

Me datë 1 maj 2021, Drejtori Menaxhues i AKP-së, ka emëruar anëtarë të Autoritetit të Likuidimit si në 

vijim: 

Bajram Sherifi   Kryesues i Autoritetit të Likuidimit 

Valon Damoni   Anëtar i Autoritetit të Likuidimit 

Ymer Bala   Anëtar dhe zyrtar i rastit, AKP ZR Prizren 

 

Me datë 23 maj 2023, Drejtori Menaxhues i AKP-së ka aprovuar ndërrimin e zyrtarit të rastit si në vijim: 

Është larguar:  Ymer Bala   Anëtar dhe zyrtar i rastit, AKP ZR Prizren 

Është emëruar:  Qamil Totaj    Anëtar dhe zyrtar i rastit, AKP ZR Prizren 
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Me datë 18 nëntor 2024, u.d. Drejtori Ekzekutiv i AKP-së ka aprovuar ndërrimin e kryesuesit dhe anëtarit 

të AL-së pas bartjes së kësaj NSh-je në DLAL si në vijim: 

Është larguar:  Albert Matoshi, Kryesues i Autoritetit të Likuidimit 

   Emanuele Ballo, Anëtar i Autoritetit të Likuidimit  

Është emëruar:  Valon Fetahu, Personel i AKP-së, Kryesues i AL-së 

Zuhra Dida, Anëtar (përfaqësues i komunitetit pakicë) i AL-së, personel i AKP-së 

Prizren 

 

Me datë 8 korrik 2025, u.d. Drejtori Ekzekutiv i AKP-së ka aprovuar ndërrimin e zyrtarit të rastit si në 

vijim: 

Është larguar:  Qamil Totaj    Anëtar dhe zyrtar i rastit, AKP ZR Prizren 

Është emëruar:  Senko Livadic    Anëtar dhe zyrtar i rastit, AKP ZR Prizren 

 

Anëtarët e Autoritetit të Likuidimit kanë nënshkruar Deklaratat për Konflikt Interesi si në vijim:  

Autoriteti i Likuidimit: 

Valon Fetahu    i emëruar më 18 nëntor 2024  nënshkruar më 18 nëntor 2024  

Zuhra Dida   e emëruar më 18 nëntor 2024  nënshkruar më 14 janar 2025 

Senko Livadic   i emëruar më 8 korrik 2025  nënshkruar më 24 korrik 2025 

     

Njoftimet për Fillimin e Likuidimit në gazeta:  

22 shkurt 2018, njoftimi i parë      në Koha Ditore 

22 shkurt 2018, njoftimi i parë      në Kosova Sot 

22 shkurt 2018, njoftimi i parë      në Danas 

22 shkurt 2018, njoftimi i parë      në Pobjeda 

6 mars 2018, njoftimi i dytë      në Koha Ditore 

6 mars 2018, njoftimi i dytë      në Kosova Sot 

6 mars 2018, njoftimi i dytë      në Danas 

6 mars 2018, njoftimi i dytë      në Pobjeda 

 

Kopjet e njoftimeve të shpallura në gazetat e lartpërmendura, portalet dhe njoftimit në ueb faqen e AKP-

së u janë bashkëlidhur këtij raporti. 

 

Njoftimi për institucionet relevante:  

MTI Agjencia Kosovare për Regjistrimin e Bizneseve   me 27 shkurt 2018 

MTI ARKB Zyra e Regjistrimit të Pengut     me 27 shkurt 2018 

ATK - Drejtoria e Përgjithshme      me 27 shkurt 2018 

Agjencia Kadastrale e Kosovës      me 27 shkurt 2018 

Kuvendi Komunal - Drejtoria për Gjeodezi Kadastër Pronë   me 27 shkurt 2018 

KK Prizren - Zyra e Tatimit në Pronë     me 27 shkurt 2018 

 

Njoftimet Kreditorëve të Njohur dhe Potencial: 

Hidroregjioni Jugor Prizren, Malishevë  me 27 shkurt 2018 

Ekoregjioni Prizren, Malishevë  me 27 shkurt 2018 
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PTK Prishtinë  me 27 shkurt 2018 

KEDS Prishtinë   me 27 shkurt 2018 

 

Njoftimi i Gjykatave 

Gjykatave vijuese u janë dërguar Njoftimet: 

Gjykata Themelore Prizren me 27 shkurt 2018 

Gjykata Themelore Malishevë me 27 shkurt 2018 

Gjykata Themelore Prishtinë, Departamenti për Çështje Ekonomike me 27 shkurt 2018 

Gjykata e Apelit  me 27 shkurt 2018 

Gjykata Supreme e Kosovës      me 27 shkurt 2018 

Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës    me 27 shkurt 2018 

 

Njoftimet për Bankat 

Banka për Biznes (BpB) - Dega Prishtinë     me 27 shkurt 2018 

Raiffeisen Bank  - Dega Prishtinë       me 27 shkurt 2018 

NLB Bank - Dega Prishtinë      me 27 shkurt 2018 

Banka Ekonomike - Dega Prishtinë me 27 shkurt 2018 

BKT - Banka Kombëtare - Prishtinë me 27 shkurt 2018 

TEB Banka – Prishtinë me 27 shkurt 2018 
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PASQYRA E KËRKESAVE 
 
Afati i fundit për parashtrimin e kërkesave kreditore ndaj Kooperativës Bujqësore “Banja”, në Banjë - 
Malishevë është 10 prill 2018, ndërsa brenda afatit ligjor është pranuar një (1) kërkesë pronësore, për të 
cilën AL-ja ka dërguar njoftim për mungesë fondesh. 
 
BRENDA AFATIT LIGJOR: 
Emri i Kreditorit   Data e Pranimit    Shuma e Kërkesës  

Tahir Ibrahim Begaj    15 mars 2018    Pronësore 
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Shtojca 4: VENDIMI MBI THEMELIMIN E AUTORITETIT TË 
LIKUIDIMIT DHE NDËRRIMET E ANËTARËVE TË AL-SË  
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Shtojca 5: PUBLIKIMET E NJOFTIMEVE PËR FILLIMIN E 
LIKUIDIMIT NË GAZETA 
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NJOFTIMI I PARË: 22 shkurt 2018: 
Koha Ditore  

 

 
 
Kosova Sot 
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Danas 

 
 
Pobjeda 
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NJOFTIMI I DYTË: 6 mars 2018: 
Koha Ditore  

 

 
 
Kosova Sot 
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Danas 

 

 
 
Pobjeda 
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Shtojca 6: NJOFTIMET FORMALE TË GJYKATAVE DHE 
INSTITUCIONEVE RELEVANTE MBI FILLIMIN E PROCESIT TË 
LIKUIDIMIT 
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Shtojca 7: LISTA E KËRKESAVE KREDITORE TË PARASHTRUARA 
BRENDA AFATIT LIGJOR 
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Emri i NSh-së Data e fillimit të 
likuidimit 

Data e fundit për 
dorëzimin e 
kërkesave     

Numri i kërkesave 
të pranuara NË 
AFAT      

Numri i 
vendimeve të AL-
së    

Kooperativa Bujqësore 
"Banja", në Banjë - 
Malishevë 12/02/2018 

10/04/2018 

 

0 

 
  1  

  TOTAL: 1 0 

 
Emri i Kreditorit     Shuma e Kërkesës         Shuma e Pranuar       Për pagesë          E paguar 
Tahir Ibrahim Begaj (15/03/2018)        Kërkesa Pronësore     
_____________________________________________________________________________________ 
TOTAL:    
 
 
Shënim:  
Duke u bazuar në faktin se KB "Banja", në Banjë - Malishevë nuk ka asete në pronësi për shitje dhe 

rrjedhimisht nuk ka të hyra nga privatizimi apo shitja e aseteve përmes likuidimit, Autoriteti i Likuidimit i KB 

"Banja", në Banjë - Malishevë pretenduesit i ka dërguar njoftimin se nuk ka fare fonde në dispozicion 

(Njoftimi për mungesë të fondeve) për të përmbushur kërkesat e kreditorëve. Njoftimi i tillë i është dërguar 

kreditorëve me datën 20 nëntor 2024. Kundër këtij njoftimi nuk është bërë asnjë ankesë. Kjo është 

konfirmuar edhe nga Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës në letrën e dërguar me datë 22 

korrik 2025 e cila si e tillë është e bashkangjitur në Shtojcën 10 të këtij raporti. 
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Shtojca 8: NJOFTIMET KREDITORËVE PËR MUNGESË TË 
FONDEVE 
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Shtojca 9: ASETET 
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Shtojca 10: SHKRESË KONFIRMUESE NGA DHOMA E POSAÇME 
E GJYKATËS SUPREME  
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Shtojca 11: PASQYRA PËRFUNDIMTARE FINANCIARE 
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PRZ082      
ZR Prizren      
Kooperativa Bujqësore "Banja", në Banjë - Malishevë    
      

KALKULIMI I MBETJEVE TË FONDEVE NË LIKUIDIM 

            

  SHITJA E ASETEVE   Renditja   

  Të hyrat e shitjes të aseteve nga privatizimi  

                 
0.00     

  Të hyrat e shitjes të aseteve nga likuidimi  0.00    

  Të hyra të realizuara nga interesi  

                          
0.00                          

        

   GJITHSEJ 
                 
€0.00  A   

           
  SHPËRNDARJA E MJETEVE      

  Shpërndarja e 20%'it të punëtorëve  0.00    

  5% e tarifës administrative për AKP' në  

                 
(0.00)    

        

   GJITHSEJ 
                 
(€0.00) B   

            

 SHPENZIMET E REALIZUARA TË LIKUIDIMIT      

 Shpenzimet e reklamave  
                      
(€1,053.60)   

 Shpenzimet për shërbime postare  
                        
(€28.10)   

 Shpenzimet për shitjen e aseteve  
                        
(0.00)   

 Shpenzime për angazhimin e OSH've  
                   
(0.00)   

      

  GJITHSEJ  (€1,081.70) C  

          

 FONDI I MBETUR  
                
 €0.00  D=A-B-C  

      

 Transferuar buxhetit të Kosovës  
              
(0.00) E  

      

 GJENDJA BANKARE  €0.00 F=D-E  
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Shtojca 12: LETËR KONFIRMIMI NGA ADMINISTRATA 
TATIMORE E KOSOVËS 
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